
Abstrakt: 

Diplomová práce se zabývá tématem činností nestátních neziskových organizací, které své 

aktivity zaměřují i na čínskou menšinu na území České republiky. Konkrétně se práce zaměřuje 

na popis prointegračních činností vybraných nestátních neziskových organizací, které tyto 

organizace využívají při integraci čínské menšiny na území České republiky. V teoretické části 

práce definuji klíčové pojmy celé práce. Jedná se především o neziskový sektor, nestátní 

neziskové organizace a pojmy související, dále o pojem integrace a definici teorie integrace. 

Závěrem teoretické práce se zmiňuji o čínských migrantech a způsobu jejich integrace. 

 V empirické části práce je využita kvalitativní metoda získávání dat. Na základě rozhovorů 

s pracovníky vybraných nestátních neziskových organizací popisuji prointegrační činnosti 

NNO zaměřené i na příslušníky čínské menšiny, kteří žijí na území České republiky.  

 

 


